

各位

会 社 名 代表者の役職氏名 コード番号 本社所在地

株式会社ニチイ学館代表取締役社長 齊藤 正俊9792 (東証第1部) 東京都千代田区神田駿河台二丁目9番地問い合わせ先

責任者役職氏名 専務取締役経営企画本部長 氏 名 森 信 介 電 話 番 号 03-3291-3954

孫会社の持分取得及び代表者変更に関するお知らせ

当社は、孫会社である「日医福利器具貿易(上海)有限公司(以下、日医福利器具貿易)」の持分を、子会社である株式会社ニチイケアネット(以下、ニチイケアネット)より取得することを決議いたしました。併せて、当該孫会社の代表者を変更することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 子会社化の目的

日医福利器具貿易は 2012 年 2 月の設立以降、中国での福祉用具卸販売事業を通して、高品質で安全な福祉用具の普及に努めてまいりました。同時に、当社が現在推し進めている中国事業の早期事業化を見据え、中国における在宅介護ニーズの調査、中国現地企業とのネットワーク構築など、独自のマーケティング活動を展開してまいりました。

当社は、中国現地法人を中心に「至護グループ」を形成し、中国全土を視野に、人材養成事業、ヒューマンサポート事業(介護・保育等)、サニタリー商品販売事業の展開を推し進めており、日医福利器具貿易を当社の 100%子会社とすることで、スピーディーな経営判断による事業拡大を図ってまいります。

2. 当該孫会社の概要

(1) 商号 日医福利器具貿易(上海)有限公司

(2) 設立年月日 2012年2月

(3) 所在地 中華人民共和国 上海市普陀区

(4) 事業内容 中国国内での総合福祉用具卸販売事業

OEM 製品の受注・輸出販売事業

(5) 資本金 22,000 千元 (385,000 千円/1 元=17.5 円換算)

3. 取得先会社の概要

(1) 商号 株式会社ニチイケアネット

(2)設立年月日 1998 年 10 月 (3)所在地 東京都千代田区

(4)代表者 代表取締役社長 黒野 庄一(5)事業内容 福祉用具卸レンタル・販売事業

(6) 資本金 2億2千万円

(7) 株主構成 株式会社ニチイ学館が株式の 100%を保有しております。

4. 新旧法定代表者 (董事長) の氏名

(新任) 横井 大介

(退任) 寺田 大輔

5. 日程

持分譲渡及び法定代表者の変更は、平成26年12月を目処に実施予定です。

6. 今後の見通し

日医福利器具貿易は非連結子会社(孫会社)であり、本件が業績に与える影響は軽微であります。 中国での事業展開全般において、業績に与える影響は現在精査しており、公表すべき事由が生じた場合には、速やかにお知らせします。

以 上